Ex

¶ 8 Et quodnam obsecro, cum D. Bern. epide-
mus exemplum, quam quod p[ri]x manibus ha-
bitus de Christo. Redemptore nostro cum enim
VII. ista sit, quod silt debet omnis honor & glo-
ria, diuinaque clamatio, quis perpetuum in eo
Redemptor
tempore, tantum stupes mutationem, ut quem
hodie gloriam honore gaudes exaltatum, con-
fessum illum luges vilissimi affectum oppre-
hendit. Hodie recipitur, intratque cum triumpho
civitatem regnaturum: confutum cum ignomi-
nia educunt crucifigendus. Hodie cives velles
sibi detrahunt, ut illis ingrellum eius honestum
illuc fuis illi detrahunt, quo mortem illius tan-
ta redam infamiam. Hodie canora voce au-
dis acclamantur. *Benedictus qui venit:* & statim
iustus illum ut maledictum proclamari &
p[ro]p[ri]o seductorem, idque in vna eademque heb-
domada, in vna calix ciuitate, ab uno conde-
quo populo. Non tuncamus loquentem Bernardum.
D. 2. *Quis ergo sperare iam debet in incerto gloria-*
rum in temporali, cum videat in ipso queque pecca-
tum non fecit, crearentem temporum & conditoris
causa, scit, post exaltationem tantam nihilominus
summatiorem legat? In eadem enim ciuitate,
a p[ro]p[ri]o eadem, & eadem tempore, nunc quidem
progeniu gloria, & diuinis laudibus honora-
tum: postmodum vero interrogatus consumulit &
coronate, cu[m] solerantur deputatus est. Hie est trans-
lata sua Letitia, hic suauis gloria temporali.
Perpende, quod si, quam prudenter ex his pre-
missis eliciat conclusione, *Quis ergo sperare de-*
bet, &c. Vides ipsum Dei filium, qui in mundo
suum cum in sua potestate manuque habeat,
omnia, sicut ipsa divina omnipotentia in pro-
pria ciuitate proprio populo, eademq[ue] ge-
nere quam vi in suam elegat, vna eademque
separacione, qualiter ad die alterum illi muta-
tur gloria in oppositum, laus in viceversum,
honor in ignominiam, flores in spinas, festum
ingressus in tristes egressus, maiestas regis glo-
ria in incurvum malefactoris abiectissimam. Quis
hic igitur spem suam collocet, sidaeque talis glo-
ria, tali gaudio, tali profectitate, honori tali &
maiestate. *Quis ergo sperare iam debet in incerto*
gloria temporali, &c. Quid speras? Crede ducas
in operibus tuis quas tibi mundus ad ortu lo-
siveriper, teq[ue] funerali amiculu cuciit pauper-
tum? Quid sanctam fidem quam ventus aut
aqua calix tibi auferet insipiatum? Quid tibi co-
placit in miseri nomine umbra & gloria qui-
ta m[od]estus exultit: eras etenim ex ilia te deicias
& in sepulchrum mortemq[ue] p[re]cipiabis? Quid

formina rotula impensis fluidum oratido cor-
pori: nam ad vnam, capitis restictionem, illam
tempus deprædabitur: & mundum, quem
hodie gaudes habere praecomen, mane patieris
conscientem & vt tuum non videat vultum
pulcro conspersum, formam a te auferet? Quid si
h[ab]il blandus adolescentis nobilissime & de orna-
mentis quas modus tanti facit, ubi latu sap-
plaudis: equidem forte hac nocte calce te mun-
dus proteget, eoque exterminabis, ubi verum
e[st]a comparetur.